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Internationale bibelstudier  

 

Lektion for 28. juni 

Amos, en modig profet  

Nøglevers: ”Da jeg vogtede hjorden, tog Herren 
mig til sig og sagde til mig: Gå hen og profeter 

for mit folk Israel.” 
Amos 7:15  

Udvalgte skriftsteder: 
Amos 1:1; 2:6-16; 3:1-15; 7:10-17; 9:11-15 

Amos var født i Tekoa, som lå omkring seks mil syd 
for Betlehem. Han rejste dog åbenbart nordpå ind i 
det ti-stammers riges område og udøvede det meste 
af sin tjeneste der. Amos forudsagde de frygtelige 
ulykker, der ville ramme Israel på grund af dets synd, 
og han led forfølgelse på grund af sin trofasthed. 
Amos 2:6-16; 7:10-17 

Gennem Amos sagde Herren til Israel: »Af alle 
jordens slægter har jeg kun kendt jer; derfor vil jeg 
straffe jer for alle jeres misgerninger.« Derefter stilles 
spørgsmålet: »Kan to gå sammen, medmindre de er 
enige?« (Amos 3:2,3). Pointen her er, at da Herren 
udelukkende havde gjort Israel til sit folk, forventede 
han udelte loyalitet fra dem. Hvis de ikke ville tilbede 
og tjene ham på denne måde, ville de blive straffet 
hårdt. 

I vers 11-15 i det niende og sidste kapitel af Amos 
forudsiger Gud gennem profeten Israels 
genoprettelse og genopbygningen af »Davids faldne 
telt«. I Apostlenes Gerninger 15:13-18 citeres denne 
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profeti af apostlen Jakob, hvortil han tilføjer: ”Gud 
kender alle sine gerninger fra verdens begyndelse.” 
Gud har en bestemt tid for hvert eneste element i sin 
plan. Hele skabelsen er hans ansvar, og alle hans 
hensigter for Israel og alle nationer skal opfyldes. 
Esajas 55:11 

Herrens folk i dag skal, ligesom Amos, ikke lade sig 
afskrække til tavshed, men skal tale sandheden i 
kærlighed, især håbet om retfærdighedens og 
fredens rige. Afslutningen på Amos’ profeti, såvel 
som Jakobs henvisning til den, vil finde sin fulde 
opfyldelse med oprettelsen af Guds rige under Kristi 
herredømme, når ”de tilbageværende mennesker” 
får mulighed for at påkalde Herren og blive velsignet. 
Apostlenes Gerninger 15:16,17 

Om denne lovede tid, der snart skal komme, læser 
vi disse ord: »Da skal ingen lære sin næste og ingen 
sin bror og sige: »Kend Herren!« For alle skal kende 
mig, fra den mindste til den største. For jeg vil vise 
barmhjertighed mod deres uretfærdighed, og deres 
synder og deres misgerninger vil jeg ikke længere 
huske.« (Hebræerne 8:11,12). Disse løfter vil først 
blive udvidet til Israel og derefter strømme ud til alle 
nationer. Hele menneskeheden vil få hjælp fra 
Kristus og hans herliggjorte menighed, som 
tilsammen udgør det »kongelige præsteskab«. (1. 
Petersbrev 2:9). På dette tidspunkt vil også »jorden 
være fuld af kundskab om Herren«. Vi har også 
forsikringen om, at kundskaben om Gud vil blive gjort 
så tydelig, at » e vandrende, selv de uforstandige, 
ikke vil fare vild derpå«. Esajas 11:9; 35:8 

Hvilket herligt udsyn der ligger foran os, som vi altid 
skal være taknemmelige for, og som blev muliggjort 
ved den himmelske Faders overgivelse af sin 
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elskede søn. (Johannes 3:16; Romerne 6:23). Tænk 
et øjeblik på, hvordan vores verden vil være uden 
mere synd, drab, had eller ”krige og rygter om krige”. 
(Mattæus 24:6-7). Amos måtte have mod for at tale 
om Israels manglende trofasthed. Ikke desto mindre 
havde han også glæde, det kan vi være sikre på, 
over det fremtidige håb for både Israel og hele 
menneskeheden. 
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